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Allegato B/1: Tabella di riparto degli incentivi 2022

CIG Registro Data Conto CDC 80% del fondo 20% del fondo

ZA62651819 2022 148 AMM 20/12/2018 € 24.375,00 325030 D099 S 1,25% € 304,69 € 243,75 € 60,94 91,00% NO NO SI  SI SI Alto Alto 43% SI € 115,18 18% SI € 48,21 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 80,36 1 Foresti € 80,36 0 0 € 243,75

Z4F27BCA70 2022 52 AMM 30/04/2019 € 5.500,00 325013 D099 S 1,25% € 68,75 € 55,00 € 13,75 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 25,99 18% SI € 10,88 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 18,13 1 Lucchi € 18,13 0 0 € 55,00

8547865159 2022 3 AMM 14/01/2021 € 58.960,00 325050 D002 S 1,80% € 1.061,28 € 849,02 € 212,26 91,00% SI NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 401,19 18% SI € 167,94 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 279,90 2 Bordet € 139,95 Verzeletti € 139,95 0 € 849,02

ZC93026A71 2022 4 AMM 22/01/2021 € 10.000,00 325020 D099 S 1,25% € 125,00 € 100,00 € 25,00 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 47,25 18% SI € 19,78 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 32,97 2 Bordet € 16,48 Verzeletti € 16,48 0 € 100,00

Z8631BBDDF 2022 59 AMM 04/06/2021 € 30.109,00 325023 D099 S 1,25% € 376,36 € 301,09 € 75,27 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 142,27 18% SI € 59,56 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 99,26 1 Bordet € 99,26 0 0 € 301,09

8751425060 2022 66 AMM 26/07/2021 € 193.953,00 111100 D099 L 1,80% € 3.491,15 € 2.792,92 € 698,23 91,00% SI NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 1.319,73 27% SI € 828,67 4% NO 2% NO 3% NO 21% SI € 644,52 2 Lucchi € 322,26 Belleri € 322,26 0 € 2.792,92

8919774E59 2022 90 AMM 04/11/2021 € 143.970,81 111100 D099 S 1,80% € 2.591,47 € 2.073,18 € 518,29 91,00% SI NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 979,63 18% SI € 410,08 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 683,47 2 Lucchi € 341,73 Verzeletti € 341,73 0 € 2.073,18

Z213307866 2022 96 AMM 15/11/2021 € 7.628,58 111003 D099 S 1,25% € 95,36 € 76,29 € 19,07 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 36,05 18% SI € 15,09 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 25,15 1 Lucchi € 25,15 0 0 € 76,29

ZCF33A143B 2022 100 AMM 25/11/2021 € 23.100,00 325023 D099 S 1,25% € 288,75 € 231,00 € 57,75 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 109,15 18% SI € 45,69 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 76,15 1 Lucchi € 76,15 0 0 € 231,00

Z7935CE606 2022 50 SG 05/04/2022 € 6.000,00 111003 D099 S 1,25% € 75,00 € 60,00 € 15,00 91,00% NO NO SI  SI SI Basso Medio 43% SI € 28,35 18% SI € 11,87 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 19,78 2 Lucchi € 9,89 Verzeletti € 9,89 0 € 60,00

9285814021 2022 70 AMM 17/06/2022 € 88.241,90 111100 D099 S 1,80% € 1.588,35 € 1.270,68 € 317,67 91,00% NO SI SI  SI SI Medio Alto 43% SI € 600,43 18% SI € 251,34 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 418,91 2 Lucchi € 209,45 Verzeletti € 209,45 0 € 1.270,68

Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 12.400,00 110100 D099 S 1,25% € 155,00 € 124,00 € 31,00 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 58,59 18% SI € 24,53 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 40,88 2 Grillo € 20,44 Verzeletti € 20,44 0 € 124,00

Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 18.880,00 111300 D099 S 1,25% € 236,00 € 188,80 € 47,20 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 89,21 18% SI € 37,35 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 62,24 2 Grillo € 31,12 Verzeletti € 31,12 0 € 188,80

Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 863,50 327012 D099 S 1,25% € 10,79 € 8,64 € 2,16 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 4,08 18% SI € 1,71 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 2,85 2 Grillo € 1,42 Verzeletti € 1,42 0 € 8,64

Z9D3720149 2022 81 AMM 15/07/2022 € 6.600,00 111300 D099 S 1,25% € 82,50 € 66,00 € 16,50 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Alto 43% SI € 31,19 18% SI € 13,05 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 21,76 1 Bordet € 21,76 0 0 € 66,00

932766262F 2022 103 SG 29/08/2022 € 42.700,00 111003 D099 S 1,80% € 768,60 € 614,88 € 153,72 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 290,55 18% SI € 121,62 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 202,71 2 Lucchi € 101,35 Verzeletti € 101,35 0 € 614,88

2022 113 AMM 20/10/2022 € 2.382,00 325050 D099 S 1,25% € 29,78 € 23,82 € 5,96 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 11,26 18% SI € 4,71 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 7,85 2 Verzeletti € 3,93 Grillo € 3,93 0 € 23,82

2022 113 AMM 20/10/2022 € 9.204,00 111300 D099 S 1,25% € 115,05 € 92,04 € 23,01 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Medio 43% SI € 43,49 18% SI € 18,21 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 30,34 2 Verzeletti € 15,17 Grillo € 15,17 0 € 92,04

9285814021 2022 117 AMM 26/10/2022 € 10.066,54 111100 D099 S 1,80% € 181,20 € 144,96 € 36,24 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Alto 43% SI € 68,50 18% SI € 28,67 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 47,79 1 Lucchi € 47,79 0 0 € 144,96

Z3B381F8EB 2022 127 SG 19/10/2022 € 6.536,00 327012 D099 S 1,25% € 81,70 € 65,36 € 16,34 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Alto 43% SI € 30,88 18% SI € 12,93 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 21,55 1 Bordet € 21,55 0 0 € 65,36

947619537F 2022 146 SG 09/11/2022 € 2.800,00 111003 D099 S 1,80% € 50,40 € 40,32 € 10,08 91,00% NO NO SI  SI SI Medio Alto 43% SI € 19,05 18% SI € 7,98 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 13,29 1 Lucchi € 13,29 0 0 € 40,32

Totali: € 704.270,33 € 11.777,19 € 9.421,75 € 2.355,44 € 4.452,04 € 2.139,86 € 2.829,85 € 1.616,64 € 1.213,20 € 9.421,75

(1): stesso contratto con più chiavi contabili

Contratto Termine 
contratto

Provv. 
n.

Base di gara
IVA esclusa

Servizi 
(S)
/

Lavori 
(L)

Aliquota Servizi (S):
1,25% < € 40.000
1,8% >= € 40.000 

<soglia
Aliquota lavori (L):
1,25% < € 150.000
1,8% >= € 150.000 

<soglia

Fondo

80%+20%

Cella di 
controllo

differenza tra
Fondo

 e 80%+20%
 (= zero)

Somma 
percentuali 

aliquote utilizzate 
ai fini del calcolo 

dell' “80% del 
fondo”

Funzioni tecniche (art. 
13 c. 2 D.Lgs. 50/2016

Programmazione della 
spesa x investimenti:

Det 9/SG/2018
Det 34/SG/2019
Det 80/SG/2021

si/no

funzioni 
tecniche (art. 

113 c. 2 
D.Lgs. 
50/2016

Valutazione 
preventiva 

progetti

si/no

funzioni tecniche (art. 
113 c. 2 D.Lgs. 50/2016

Predisposizione e 
controllo procedure di 
gara o comparazione 

prezzi
NO per adesione a 

Convenzione Consip 
se non c'è una 
comparazione

SI: MEPA/Accordi 
Quadro/Adesione 

convenzione previa 
comparazione prezzi

si/no

funzioni 
tecniche 

(art. 113 c. 2 
D.Lgs. 

50/2016

Rispetto di 
tempi 

stabiliti

si/no

funzioni 
tecniche 

(art. 113 c. 2 
D.Lgs. 

50/2016

Rispetto dei 
costi 

stabiliti
(Se “NO” 
indicare 
quanto)

si/no

Complessità 
della procedura
Art. 7 punto 1)  
Reg. camerale

Indicare in 
sintesi un livello 
di complessità

Nullo / Basso / 
Medio / Alto

Complessità 
direzione
Art. 7.2  

Regolamento 
camerale

Indicare in sintesi 
un livello di 
complessità

Nullo / Basso / 
Medio / Alto

RUP

Aliquota 
43%

RUP

Aliquota 
43%

SI/NO

RUP

€

Dir ctr + 
collaudo 
tecnico/a
mministr

ativo

Aliquota 
27% per 
lavori

Aliquota 
18% per 
servizi

%

Dir ctr + 
collaudo 
tecnico/ 

amministr
ativo

SI/NO

Dir ctr + collaudo 
tecnico/amministr

ativo

€

Studi e 
ricerche 

connesse

Aliquota 
4%

%

Studi e 
ricerche 

connesse

Aliquota 
4%

Si/no

Studi e 
ricerche 

connesse

Aliquota 
4%

€

Coordinatore 
Sicurezza in 

fase di 
Progettazione

Aliquota 
2%

%

Coordinatore 
Sicurezza in 

fase di 
Progettazione

Aliquota 
2%

Si/no

Coordinatore 
Sicurezza in 

fase di 
Progettazione

Aliquota 
2%

€

Coordinatore 
Sicurezza in 

fase di 
Esecuzione

Aliquota 
3%

%

Coordinatore 
Sicurezza in 

fase di 
Esecuzione

Aliquota 
3%

Si/no

Coordinatore 
Sicurezza in 

fase di 
Esecuzione

Aliquota 
3%

€

Collaboratori 
(1+2+n)

Aliquota 
21% lavori
Aliquota 

30% servizi

%

Collaboratori 
(1+2+n)

Aliquota 
21% lavori
Aliquota 

30% 
servizi

Si/no

Collaboratori 
(1+2+n)

Aliquota 
21% lavori
Aliquota 

30% servizi

€

Collaboratori 
(1+2+n)

Aliquota 21% 
lavori

Aliquota 30% 
servizi

Totale

Collaboratore 1

Nome

Collaboratore 1

€

Collaboratore 2

nome

Collaboratore 2

€

Collaboratore 
3

nome

Collaboratore 3

€

Somma 80% 
aventi diritto

(SOMMA 
RUP+COLL 

+...)

Totale di controllo 
80%

(colonna “80% 
fondo” meno 

colonna “somma 
80% aventi 

diritto”)
DEVE ESSERE 
PARI A ZERO

Polizza assicurativa di tutela legale 
della CCIAA – periodo: 1/1/2019 – 
31/3/2022

Servizio di vigilanza notturna della 
sede camerale – periodo 1/6/2019 – 
31/5/2022
Det a contrarre: 44/AMM del 2/4/2019

Servizio di assistenza tecnico – 
sistemistica per la rete camerale per 
il biennio 2021/2022

Servizio di assistenza audio-video 
sugli impianti multimediali della 
CCIAA – biennio 2021/2022

Servizio di manutenzione 
antincendio della Camera di 
commercio di Brescia – periodo 
2021/2022.

Lavori di modifica all'impianto di 
condizionamento della sede 
camerale – affidamento (Santi)

Fornitura e posa impianto 
fotovoltaico sul tetto della sede 
(Piscioli) 

Progettazione per la 
riorganizzazione e la distribuzione 
funzionale degli spazi di lavoro della 
sede camerale (Progetto B20)

Eseguita parte del contratto: 
liquidata la somma per la sola 
progettazione preliminare pari a € 
7.628,58 IVA esclusa

Manutenzione degli impianti elettrici 
della Camera di Commercio di 
Brescia per il periodo 01/01/2022-
31/12/2022

Efficientamento energetico della 
sede camerale - fornitura e posa 
porte a vetro primo piano – 
affidamento diretto - variazione 
budget direzionali 2022 (RIVA)

Fornitura e posa impianto di 
illuminazione di emergenza e 
integrazione sistemi domotici della 
sede camerale konnex e desigo – 
affidamento diretto  – modificata con 
det 117/AMM/2022

Fornitura hardware e software per 
gli uffici camerali  (licenze) - (1)

Fornitura hardware e software per 
gli uffici camerali (parte HW) - (1)

Fornitura hardware e software per 
gli uffici camerali (parte HW) - (1)

Studio di fattibilita' tecnico 
economica e progettazione definitiva 
per la fornitura e posa di nuovi 
impianti multimediali della sede 
camerale – affidamento diretto.

Nuova distribuzione degli spazi di 
lavoro nella sede camerale – 
separazione open space piano terra 
con pareti in vetro - Fornitura e posa 
– modificata con det 146/SG/2022

Fornitura hardware e software per 
gli uffici camerali - (1)

Z8B381D88E
e

Z7D381D8B4

Fornitura hardware e software per 
gli uffici camerali - (1)

Z8B381D88E
e

Z7D381D8B4

Fornitura e posa impianto di 
illuminazione di emergenza e 
integrazione sistemi domotici della 
sede camerale konnex e Desigo - 
Modifica al contratto
Integrazione alla det 70/AMM/2022 di 
€ 88.241,90: quindi aliquota all'1,80%

Manutenzione straordinaria 
antincendio - ripristino 
funzionamento impianto 
spegnimento

Nuova distribuzione degli spazi di 
lavoro nella sede camerale - 
Separazione open space piano terra 
con pareti in vetro - Modifica al 
contratto.
Integrazione alla det 103/SG/2022 di 
€ 42.700,00: quindi aliquota all'1,80%

beatroma
Font monospazio
  

beatroma
Font monospazio
         

beatroma
Font monospazio
Allegato B1 alla Determinazione n. 97/SG del 25/5/2023
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Contratto CIG Provv. n. Registro Data Conto CDC

funzioni tecniche (art. 113 c. 2 D.Lgs. 50/2016

Collaboratori

Coll 1 Coll 2 Coll 3

si/no si/no si/no si/no si/no % si/no € % si/no € % si/no € % si/no € % si/no € % si/no € Totale nome € nome € nome € 

ZA62651819 2022 148 AMM 20/12/2018 € 24.375,00 325030 D099 S 1,25% € 243,75 NO NO SI  SI SI 43% SI € 115,18 18% SI € 48,21 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 80,36 1 Foresti € 80,36 0 0 

Z4F27BCA70 2022 52 AMM 30/04/2019 € 5.500,00 325013 D099 S 1,25% € 55,00 NO NO SI  SI SI 43% SI € 25,99 18% SI € 10,88 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 18,13 1 Lucchi € 18,13 0 0 

8547865159 2022 3 AMM 14/01/2021 € 58.960,00 325050 D002 S 1,80% € 849,02 SI NO SI  SI SI 43% SI € 401,19 18% SI € 167,94 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 279,90 2 Bordet € 139,95 Verzeletti € 139,95 0 

ZC93026A71 2022 4 AMM 22/01/2021 € 10.000,00 325020 D099 S 1,25% € 100,00 NO NO SI  SI SI 43% SI € 47,25 18% SI € 19,78 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 32,97 2 Bordet € 16,48 Verzeletti € 16,48 0 

Z8631BBDDF 2022 59 AMM 04/06/2021 € 30.109,00 325023 D099 S 1,25% € 301,09 NO NO SI  SI SI 43% SI € 142,27 18% SI € 59,56 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 99,26 1 Bordet € 99,26 0 0 

8751425060 2022 66 AMM 26/07/2021 € 193.953,00 111100 D099 L 1,80% € 2.792,92 SI NO SI  SI SI 43% SI 27% SI € 828,67 4% NO 2% NO 3% NO 21% SI € 644,52 2 Lucchi € 322,26 Belleri € 322,26 0 

8919774E59 2022 90 AMM 04/11/2021 € 143.970,81 111100 D099 S 1,80% € 2.073,18 SI NO SI  SI SI 43% SI € 979,63 18% SI € 410,08 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 683,47 2 Lucchi € 341,73 Verzeletti € 341,73 0 

Z213307866 2022 96 AMM 15/11/2021 € 7.628,58 111003 D099 S 1,25% € 76,29 NO NO SI  SI SI 43% SI € 36,05 18% SI € 15,09 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 25,15 1 Lucchi € 25,15 0 0 

ZCF33A143B 2022 100 AMM 25/11/2021 € 23.100,00 325023 D099 S 1,25% € 231,00 NO NO SI  SI SI 43% SI € 109,15 18% SI € 45,69 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 76,15 1 Lucchi € 76,15 0 0 

Z7935CE606 2022 50 SG 05/04/2022 € 6.000,00 111003 D099 S 1,25% € 60,00 NO NO SI  SI SI 43% SI € 28,35 18% SI € 11,87 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 19,78 2 Lucchi € 9,89 Verzeletti € 9,89 0 

9285814021 2022 70 AMM 17/06/2022 € 88.241,90 111100 D099 S 1,80% € 1.270,68 NO SI SI  SI SI 43% SI € 600,43 18% SI € 251,34 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 418,91 2 Lucchi € 209,45 Verzeletti € 209,45 0 

Termine 
contratto

Base di gara
IVA esclusa

Servizi 
(S)
/

Lavori 
(L)

Aliquota Servizi (S):
1,25% < € 40.000
1,8% >= € 40.000 

<soglia
Aliquota lavori (L):
1,25% < € 150.000
1,8% >= € 150.000 

<soglia

80% del 
fondo 

RUP

Aliquota 43%

Dir ctr + collaudo 
tecnico/amministrativo

Aliquota 27% per lavori
Aliquota 18% per servizi

Studi e ricerche 
connesse

Aliquota 4%

Coordinatore 
Sicurezza in fase di 

Progettazione

Aliquota 2%

Coordinatore Sicurezza in fase 
di Esecuzione

Aliquota 3%

Collaboratori (1+2+n)

Aliquota 21% lavori
Aliquota 30% servizi

Programmazione della spesa 
x investimenti:
Det 9/SG/2018
Det 34/SG/2019
Det 80/SG/2021

Valutazio
ne 

preventiv
a progetti

Predisposizione e controllo procedure di 
gara o comparazione prezzi (NO per 

adesione a Convenzione Consip se non c'è 
una comparazione – SI: MEPA/Accordi 
Quadro/Adesione convenzione previa 

comparazione prezzi)

Rispetto 
di tempi 
stabiliti

Rispetto dei 
costi stabiliti

(Se “NO” 
indicare 
quanto)

Polizza 
assicurativa di 
tutela legale 
della CCIAA – 
periodo: 
1/1/2019 – 
31/3/2022

Servizio di 
vigilanza 
notturna della 
sede 
camerale – 
periodo 
1/6/2019 – 
31/5/2022
Det a 
contrarre: 
44/AMM del 
2/4/2019

Servizio di 
assistenza 
tecnico – 
sistemistica 
per la rete 
camerale per 
il biennio 
2021/2022

Servizio di 
assistenza 
audio-video 
sugli impianti 
multimediali 
della CCIAA – 
biennio 
2021/2022

Servizio di 
manutenzione 
antincendio 
della Camera 
di commercio 
di Brescia – 
periodo 
2021/2022.

Lavori di 
modifica 
all'impianto di 
condizioname
nto della sede 
camerale – 
affidamento 
(Santi)

€ 
1.319,73 

Fornitura e 
posa impianto 
fotovoltaico 
sul tetto della 
sede (Piscioli) 

Progettazione 
per la 
riorganizzazio
ne e la 
distribuzione 
funzionale 
degli spazi di 
lavoro della 
sede 
camerale 
(Progetto 
B20)

Eseguita 
parte del 
contratto: 
liquidata la 
somma per la 
sola 
progettazione 
preliminare 
pari a € 
7.628,58 IVA 
esclusa

Manutenzione 
degli impianti 
elettrici della 
Camera di 
Commercio di 
Brescia per il 
periodo 
01/01/2022-
31/12/2022

Efficientament
o energetico 
della sede 
camerale - 
fornitura e 
posa porte a 
vetro primo 
piano – 
affidamento 
diretto - 
variazione 
budget 
direzionali 
2022 (RIVA)

Fornitura e 
posa impianto 
di 
illuminazione 
di emergenza 
e integrazione 
sistemi 
domotici della 
sede 
camerale 
konnex e 
desigo – 
affidamento 
diretto  – 
modificata 
con det 
117/AMM/202
2
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Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 12.400,00 110100 D099 S 1,25% € 124,00 NO NO SI  SI SI 43% SI € 58,59 18% SI € 24,53 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 40,88 2 Grillo € 20,44 Verzeletti € 20,44 0 

Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 18.880,00 111300 D099 S 1,25% € 188,80 NO NO SI  SI SI 43% SI € 89,21 18% SI € 37,35 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 62,24 2 Grillo € 31,12 Verzeletti € 31,12 0 

Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 863,50 327012 D099 S 1,25% € 8,64 NO NO SI  SI SI 43% SI € 4,08 18% SI € 1,71 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 2,85 2 Grillo € 1,42 Verzeletti € 1,42 0 

Z9D3720149 2022 81 AMM 15/07/2022 € 6.600,00 111300 D099 S 1,25% € 66,00 NO NO SI  SI SI 43% SI € 31,19 18% SI € 13,05 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 21,76 1 Bordet € 21,76 0 0 

932766262F 2022 103 SG 29/08/2022 € 42.700,00 111003 D099 S 1,80% € 614,88 NO NO SI  SI SI 43% SI € 290,55 18% SI € 121,62 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 202,71 2 Lucchi € 101,35 Verzeletti € 101,35 0 

2022 113 AMM 20/10/2022 € 2.382,00 325050 D099 S 1,25% € 23,82 NO NO SI  SI SI 43% SI € 11,26 18% SI € 4,71 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 7,85 2 Verzeletti € 3,93 Grillo € 3,93 0 

2022 113 AMM 20/10/2022 € 9.204,00 111300 D099 S 1,25% € 92,04 NO NO SI  SI SI 43% SI € 43,49 18% SI € 18,21 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 30,34 2 Verzeletti € 15,17 Grillo € 15,17 0 

9285814021 2022 117 AMM 26/10/2022 € 10.066,54 111100 D099 S 1,80% € 144,96 NO NO SI  SI SI 43% SI € 68,50 18% SI € 28,67 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 47,79 1 Lucchi € 47,79 0 0 

Z3B381F8EB 2022 127 SG 19/10/2022 € 6.536,00 327012 D099 S 1,25% € 65,36 NO NO SI  SI SI 43% SI € 30,88 18% SI € 12,93 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 21,55 1 Bordet € 21,55 0 0 

947619537F 2022 146 SG 09/11/2022 € 2.800,00 111003 D099 S 1,80% € 40,32 NO NO SI  SI SI 43% SI € 19,05 18% SI € 7,98 4% NO 2% NO 3% NO 30% SI € 13,29 1 Lucchi € 13,29 0 0 

Totale questo foglio: € 704.270,33 € 9.421,75 € 4.452,04 € 2.139,86 € 2.829,85 € 1.616,64 € 1.213,20 

Totale foglio “Formule”: € 704.270,33 € 9.421,75 € 4.452,04 € 2.139,86 € 2.829,85 € 1.616,64 € 1.213,20 

Differenza:

€ 2.829,85 

Totale collaboratori
Belleri Belleri € 322,26 Belleri Belleri € 322,26 

Bordet € 299,00 Bordet Bordet Bordet € 299,00 

Foresti € 80,36 Foresti Foresti Foresti € 80,36 

Grillo € 52,98 Grillo € 19,10 Grillo Grillo € 72,08 

Lucchi € 1.165,21 Lucchi Lucchi Lucchi € 1.165,21 
Verzeletti € 19,10 Verzeletti € 871,85 Verzeletti Verzeletti € 890,94 

Dini Dini Dini Dini

Totale: € 1.616,64 Totale: € 1.213,20 Totale: Totale: € 2.829,85 

€ 2.829,85 

Fornitura 
hardware e 
software per 
gli uffici 
camerali  
(licenze) - (1)

Fornitura 
hardware e 
software per 
gli uffici 
camerali 
(parte HW) - 
(1)

Fornitura 
hardware e 
software per 
gli uffici 
camerali 
(parte HW) - 
(1)

Studio di 
fattibilita' 
tecnico 
economica e 
progettazione 
definitiva per 
la fornitura e 
posa di nuovi 
impianti 
multimediali 
della sede 
camerale – 
affidamento 
diretto.

Nuova 
distribuzione 
degli spazi di 
lavoro nella 
sede 
camerale – 
separazione 
open space 
piano terra 
con pareti in 
vetro - 
Fornitura e 
posa – 
modificata 
con det 
146/SG/2022

Fornitura 
hardware e 
software per 
gli uffici 
camerali - (1)

Z8B381D88E
e

Z7D381D8B4

Fornitura 
hardware e 
software per 
gli uffici 
camerali - (1)

Z8B381D88E
e

Z7D381D8B4

Fornitura e 
posa impianto 
di 
illuminazione 
di emergenza 
e integrazione 
sistemi 
domotici della 
sede 
camerale 
konnex e 
Desigo - 
Modifica al 
contratto
Integrazione 
alla det 
70/AMM/2022 
di € 
88.241,90: 
quindi 
aliquota 
all'1,80%

Manutenzione 
straordinaria 
antincendio - 
ripristino 
funzionament
o impianto 
spegnimento

Nuova 
distribuzione 
degli spazi di 
lavoro nella 
sede 
camerale - 
Separazione 
open space 
piano terra 
con pareti in 
vetro - 
Modifica al 
contratto.
Integrazione 
alla det 
103/SG/2022 
di € 
42.700,00: 
quindi 
aliquota 
all'1,80%

(1): stesso contratto con più 
chiavi contabili
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Contratto CIG Provv. n. Registro Data Conto CDC spese correnti 

ZA62651819 2022 148 AMM 20/12/2018 € 24.375,00 325030 D099 1,25% € 60,94 € 60,94 

Z4F27BCA70 2022 52 AMM 30/04/2019 € 5.500,00 325013 D099 1,25% € 13,75 € 13,75 

8547865159 2022 3 AMM 14/01/2021 € 58.960,00 325050 D002 1,80% € 212,26 € 212,26 

ZC93026A71 2022 4 AMM 22/01/2021 € 10.000,00 325020 D099 1,25% € 25,00 € 25,00 

Z8631BBDDF 2022 59 AMM 04/06/2021 € 30.109,00 325023 D099 1,25% € 75,27 € 75,27 

8751425060 2022 66 AMM 26/07/2021 € 193.953,00 111100 D099 1,80% € 698,23 € 698,23

8919774E59 2022 90 AMM 04/11/2021 € 143.970,81 111100 D099 1,80% € 518,29 € 518,29

Z213307866 2022 96 AMM 15/11/2021 € 7.628,58 111003 D099 1,25% € 19,07 € 19,07

ZCF33A143B 2022 100 AMM 25/11/2021 € 23.100,00 325023 D099 1,25% € 57,75 € 57,75 

Z7935CE606 2022 50 SG 05/04/2022 € 6.000,00 111003 D099 1,25% € 15,00 € 15,00

9285814021 2022 70 AMM 17/06/2022 € 88.241,90 111100 D099 1,80% € 317,67 € 317,67

Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 12.400,00 110100 D099 1,25% € 31,00 € 31,00 

Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 18.880,00 111300 D099 1,25% € 47,20 € 47,20

Z51371752F 2022 80 AMM 15/07/2022 € 863,50 327012 D099 1,25% € 2,16 € 2,16 

Z9D3720149 2022 81 AMM 15/07/2022 € 6.600,00 111300 D099 1,25% € 16,50 € 16,50

932766262F 2022 103 SG 29/08/2022 € 42.700,00 111003 D099 1,80% € 153,72 € 153,72

2022 113 AMM 20/10/2022 € 2.382,00 325050 D099 1,25% € 5,96 € 5,96 

2022 113 AMM 20/10/2022 € 9.204,00 111300 D099 1,25% € 23,01 € 23,01

9285814021 2022 117 AMM 26/10/2022 € 10.066,54 111100 D099 1,80% € 36,24 € 36,24

Z3B381F8EB 2022 127 SG 19/10/2022 € 6.536,00 327012 D099 1,25% € 16,34 € 16,34 

947619537F 2022 146 SG 09/11/2022 € 2.800,00 111003 D099 1,80% € 10,08 € 10,08

Totale: € 1.855,02 € 500,42 € 2.355,44 

(1): stesso contratto con più chiavi contabili

Totale questo foglio: € 704.270,33 € 2.355,44 

Totale foglio “Formule”: € 704.270,33 € 2.355,44 

Differenza:

Termine 
contratto

Base di gara
IVA esclusa

Aliquota Servizi (S):
1,25% < € 40.000

1,8% >= € 40.000 <soglia
Aliquota lavori (L):
1,25% < € 150.000

1,8% >= € 150.000 <soglia

20% del 
fondo 

in conto capitale
Inserire nelle formule tutti i conti 

interessati:
111100 – 111200 – 111300 – 111400 

– 111003

Polizza assicurativa di tutela legale della CCIAA – 
periodo: 1/1/2019 – 31/3/2022

Servizio di vigilanza notturna della sede camerale 
– periodo 1/6/2019 – 31/5/2022
Det a contrarre: 44/AMM del 2/4/2019

Servizio di assistenza tecnico – sistemistica per la 
rete camerale per il biennio 2021/2022

Servizio di assistenza audio-video sugli impianti 
multimediali della CCIAA – biennio 2021/2022

Servizio di manutenzione antincendio della 
Camera di commercio di Brescia – periodo 
2021/2022.

Lavori di modifica all'impianto di condizionamento 
della sede camerale – affidamento (Santi)

Fornitura e posa impianto fotovoltaico sul tetto 
della sede (Piscioli) 

Progettazione per la riorganizzazione e la 
distribuzione funzionale degli spazi di lavoro della 
sede camerale (Progetto B20)

Eseguita parte del contratto: liquidata la somma 
per la sola progettazione preliminare pari a € 
7.628,58 IVA esclusa

Manutenzione degli impianti elettrici della Camera 
di Commercio di Brescia per il periodo 
01/01/2022-31/12/2022

Efficientamento energetico della sede camerale - 
fornitura e posa porte a vetro primo piano – 
affidamento diretto - variazione budget direzionali 
2022 (RIVA)

Fornitura e posa impianto di illuminazione di 
emergenza e integrazione sistemi domotici della 
sede camerale konnex e desigo – affidamento 
diretto  – modificata con det 117/AMM/2022

Fornitura hardware e software per gli uffici 
camerali  (licenze) - (1)

Fornitura hardware e software per gli uffici 
camerali (parte HW) - (1)

Fornitura hardware e software per gli uffici 
camerali (parte HW) - (1)

Studio di fattibilita' tecnico economica e 
progettazione definitiva per la fornitura e posa di 
nuovi impianti multimediali della sede camerale – 
affidamento diretto.

Nuova distribuzione degli spazi di lavoro nella 
sede camerale – separazione open space piano 
terra con pareti in vetro - Fornitura e posa – 
modificata con det 146/SG/2022

Fornitura hardware e software per gli uffici 
camerali - (1)

Z8B381D88E
e
Z7D381D8B4

Fornitura hardware e software per gli uffici 
camerali - (1)

Z8B381D88E
e
Z7D381D8B4

Fornitura e posa impianto di illuminazione di 
emergenza e integrazione sistemi domotici della 
sede camerale konnex e Desigo - Modifica al 
contratto
Integrazione alla det 70/AMM/2022 di € 
88.241,90: quindi aliquota all'1,80%

Manutenzione straordinaria antincendio - ripristino 
funzionamento impianto spegnimento

Nuova distribuzione degli spazi di lavoro nella 
sede camerale - Separazione open space piano 
terra con pareti in vetro - Modifica al contratto.
Integrazione alla det 103/SG/2022 di € 42.700,00: 
quindi aliquota all'1,80%
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Incentivi CCIAA contratti in scadenza al 2022
Riepilogo 80% al lordo degli oneri sociali a carico dell'ente Oneri sociali a carico dell'ente Riepilogo 80% al netto degli oneri sociali a carico dell'ente

RUP € 4.452,04 RUP € 1.100,16 RUP € 3.351,88
direttore lavori/contratto € 2.139,86 direttore lavori/contratto € 528,79 direttore lavori/contratto € 1.611,07
studi/ricerche studi/ricerche studi/ricerche
coordinatore sicurezza – progettazione coordinatore sicurezza – progettazione coordinatore sicurezza – progettazione
coordinatore sicurezza – esecuzione coordinatore sicurezza – esecuzione coordinatore sicurezza – esecuzione
Totale RUP € 6.591,90 Totale 80% RUP € 1.628,95 Totale 80% RUP € 4.962,95
collaboratori RUP: collaboratori RUP: collaboratori RUP:
Belleri € 322,26 Belleri € 79,64 Belleri € 242,62
Bordet € 299,00 Bordet € 73,89 Bordet € 225,11
Foresti € 80,36 Foresti € 19,86 Foresti € 60,50
Grillo € 72,08 Grillo € 17,81 Grillo € 54,27
Lucchi € 1.165,21 Lucchi € 287,94 Lucchi € 877,27
Verzeletti € 890,94 Verzeletti € 220,16 Verzeletti € 670,78
Dini Dini Dini
Totale collaboratori € 2.829,85 Totale 80% collaboratori € 699,30 Totale 80% collaboratori € 2.130,55
Totale 80% RUP+Collaboratori assegnato € 9.421,75 Totale 80% RUP + collaboratori € 2.328,25 Totale 80% RUP + collaboratori € 7.093,50
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Incentivi CCIAA contratti in scadenza al 2022
Riepilogo 20%

conto capitale Differenza

€ 1.855,02 € 500,42 € 2.355,44 € 2.355,44 

IL RUP

(Marco Mosca)

IL SEGRETARIO GENERALE

(dr Massimo Ziletti)

spese 
correnti

Totale 
suddivisione

Totale 20% 
spettante


	Formule
	80%_Totali
	20%_Totali
	Riepilogo_80%
	Riepilogo_20%



